
 

 

Rámcová dohoda na dodávky prádla, textilu a lůžkovin pro část II 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
Číslo smlouvy:   (bude doplněno) 

 
 
 

Smluvní strany 
 
 

KUPUJÍCÍ:   Slatinné lázně Třeboň s.r.o.  

Se sídlem:   Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:   prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem společnosti 
IČ:    25179896 
DIČ:    CZ25179896 
Zápis v obchodním rejstříku: Spisová značka C 8137 vedená u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích  
Datová schránka:  7pehv9f  
 
Oprávněná osoba:  Ing. František Klabouch 
      E-mail:  klabouch@laznetrebon.cz   
      Tel.:  +420 607 083 079 
                                                  (dále jen „oprávněná osoba Kupujícího“) 
(dále též „Kupující“)  
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ: (bude doplněno zadavatelem před podpisem smlouvy, dále 

též „bude doplněno“)  

Se sídlem:  (bude doplněno)  
Zastoupený:   (bude doplněno)  
IČ:     (bude doplněno)   
DIČ:     (bude doplněno)  
Zápis v obchodním rejstříku: (bude doplněno) 
Bankovní spojení:   (bude doplněno)  
Č. účtu:    (bude doplněno)  
 
Oprávněná osoba:  (bude doplněno)  
      E-mail:  (bude doplněno)     
      Tel.:  (bude doplněno)   
                                             (dále jen „oprávněná osoba Prodávajícího“) 
Kontaktní email  
pro zasílání objednávek:  E-mail: (bude doplněno)  
 
(dále též „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající dále též společně jako „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne tuto Rámcovou dohodu (dále též „smlouva“), a to 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „ZZVZ“) a se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „občanský zákoník“).  

 
 
 

mailto:klabouch@laznetrebon.cz


2 

 

Preambule 
 

Tato smlouva byla uzavřena na základě a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem „Rámcová 
dohoda na dodávky prádla, textilu a lůžkovin“ (dále též „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“), které 
bylo konáno v režimu ZZVZ.  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je stanovení právního rámce a úprava práv a povinností stran pro 

zadávání a realizaci dílčích smluv na dodávku prádla specifikovaného v příloze – „Specifikace 
předmětu plnění – cenová nabídka“, která je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1 
(dále jen „zboží“).  

2) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále 
uvedené obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro všechny budoucí 
obchodně-závazkové vztahy, nebude-li výslovně písemně ujednáno něco jiného. 

 
II. 

Uzavírání dílčích kupních smluv 
 
1) Dílčí kupní smlouvy na dodávku zboží budou uzavírány na základě dílčích objednávek Kupujícího, 

které budou předány Prodávajícímu, a to formou e-mailu. Kontaktní e-mail Prodávajícího pro 
zasílání dílčích objednávek je uveden v záhlaví této smlouvy. Objednávka Kupujícího musí přesně 
specifikovat druh, množství zboží a další specifikaci objednávaného zboží v souladu se Zadávacím 
řízením, umožňující přesnou identifikaci objednávaného zboží.   

 
2) Prodávající, se zavazuje, že potvrdí přijetí objednávky do 2 pracovních dnů od jejího obdržení, a 

to formou e-mailu na adresu oprávněné osoby Kupujícího, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Prodávající není oprávněn řádně vystavenou objednávku odmítnout, resp. zboží ve lhůtách dle 
této smlouvy nedodat. 

 
3) Prodávající dodá zboží do 30 dnů po objednání.  
 
4) Připadne-li konec lhůt dle výše uvedeného na sobotu, neděli, popř. svátek, není Prodávající v 

prodlení, dodá-li zboží nejbližší pracovní den do 11:00 hod. 
 

III. 
Předání a převzetí zboží 

 
1) Místem plnění a dodací adresy jsou provozy Kupujícího:  

 
 Slatinné lázně Třeboň s.r.o., Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň, 
 Slatinné lázně Třeboň s.r.o., Tylova 171, 379 3 Třeboň. 
 
Konkrétní místo plnění bude uvedeno v každé dílčí objednávce. 

 
2) Zboží bude dopraveno na náklady a nebezpečí Prodávajícího do místa plnění takovým způsobem, 

aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení či záměnám, a to v pracovních dnech od 8:00 
hod. do 15:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
3) Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem, který bude obsahovat alespoň následující 

údaje:  
 

- Datum, číslo objednávky a číslo rámcové dohody 
- množství zboží s uvedením druhů zboží.   

 
4) Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu 

oprávněnou osobou Kupujícího.  

mailto:klabouch@laznetrebon.cz


3 

 

 
5) Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží.  

 
6) Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové zboží, které nemá závady v jakosti ani 

porušený obal.  
 

7) Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu dodávat zboží v takové 
kvalitě, která bude odpovídat vzorkům předaným Kupujícímu v rámci posouzení a hodnocení 
předložené nabídky Prodávajícího v Zadávacím řízení a bude mít po celou dobu platnosti této 
smlouvy zajištěnou certifikaci předloženou Prodávajícím v nabídce v rámci Zadávacího řízení. Na 
žádost Kupujícího je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu předložit doklad o trvající 
certifikaci zboží odpovídající certifikaci doložené v nabídce v rámci Zadávacího řízení. V průběhu 
plnění této smlouvy je Kupující oprávněn 1x ročně uskutečnit kontrolu kvality dodávaného zboží 
uskutečněním prací zkoušky dodaného zboží a porovnáním se vzorky dodanými Prodávajícím 
v Zadávacím řízení tak, aby po vykonání této zkoušky jejich kvalita odpovídala parametrům 
deklarovaným v nabídce Prodávajícího v Zadávacím řízení.  

 
8) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 
 

a. nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce, v místě plnění Kupujícímu dodací list, 
obsahující náležitosti uvedené v čl. III. bodu 3. 

b. neodpovídá-li zboží příloze č. 1 této smlouvy nebo objednávce Kupujícího, příp. pokud zboží 
neodpovídá kvalitě nebo jiným parametrům, které byly součástí posouzení nabídky 
Prodávajícího v Zadávacím řízení. 

 
IV. 

Kupní cena 
 

1) Po dobu platnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zboží za ceny uvedené v příloze 
č. 1  této smlouvy. 

 
2) Cena dle čl. IV. bodu 1 je cena konečná a nejvýše přípustná, není-li dále v této smlouvě uvedeno 

jinak, a zahrnuje veškeré náklady na dodávku zboží, zejména náklady na dopravu zboží, balné a 
ostatní náklady spojené s dodávkou na místo plnění Prodávajícím.  

 
3) Je-li v přílohách této smlouvy či byl-li v Zadávacím řízení uveden předpokládaný objem plnění, 

smluvní strany výslovně sjednávají, že se jedná o nezávazný předpoklad a Kupující je za 
dohodnuté ceny oprávněn objednávat libovolný objem plnění, avšak jen do vyčerpání celkové 
ceny ve výši 1.150.000,- Kč bez DPH včetně zvýšeného odběru zboží, pokud k němu dojde 
v souladu s vyhrazenou změnou závazku dle Zadávacího řízení, příp. neobjednat žádné plnění.  
Prodávajícímu nevzniká v souvislosti s těmito oprávněními Kupujícího právo na jakoukoli další 
platbu nebo náhradu.   

 
4) Úprava kupní ceny dle tohoto článku může být vždy provedena pouze v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 
 

5) Prodávající je oprávněn po dobu účinnosti této Smlouvy, počínaje rokem 2027, jednostranně 
zvýšit cenu každého jednotlivého druhu zboží o roční inflaci vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem poníženou o čtyři procentní body tj.: 

 
navýšení (%) = přírůstek CPI (%) – 4 %, 

 
Toto zvýšení ceny služby je Prodávající povinen Kupujícímu oznámit do 31. 1. příslušného roku, 

jinak toto právo zaniká. Současně s tímto oznámením je Prodávající povinen předložit Kupujícímu 

aktualizovanou přílohu Cenová nabídka, zohledňující příslušný nárůst cen dodávaného zboží. 

 



4 

 

Nedosáhne-li přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za příslušný rok více než 

čtyři procentní body, není prodávající oprávněn cenu jednostranně navýšit. 

 
V. 

Platební podmínky 
 

1) Jednotlivé dodávky zboží budou Kupujícímu fakturovány dílčími fakturami, vystavenými 
k jednotlivým dodacím listům. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na skutečně dodané 
množství zboží po předání bezvadného zboží.  
 

2) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti, je ji Kupující oprávněn do 5 dnů Prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. Prodávající 
je povinen fakturu znovu vystavit a doručit Kupujícímu nejpozději 5 dnů od jejího vystavení. 
V takovém případě běží nová lhůta splatnosti faktury dle této smlouvy.  

 
3) Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystavení. Prodávající je povinen fakturu doručit 

Kupujícímu na e-mailovou adresu uctarna@laznetrebon.cz do 5 dnů od jejího vystavení. 
V případě pozdějšího doručení faktury, než stanoví tato smlouva, se délka splatnosti faktury o 
tuto dobu prodlužuje.  

   
4) Kupující je povinen uhradit faktury Prodávajícímu řádně a včas. Datem úhrady faktury se rozumí 

datum připsání fakturované částky na účet Prodávajícího. V případě, že dojde k opoždění platby o 
více než 30 dnů, je Prodávající oprávněn pozastavit dodávky zboží Kupujícímu, pokud se smluvní 
strany nedohodnu na jiném řešení. 

 
VI. 

Sankce 
 

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající může 
k penalizaci přistoupit nejdříve po uplynutí 30 dnů po lhůtě splatnosti faktur. 

 
2) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje 

se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý, byť jen započatý den 
prodlení.  

 
3) V případě, že Kupující na základě kontroly kvality zboží dle čl. III. odst. 7 zjistí, že zboží 

neodpovídá vzorkům předaným v rámci Zadávacího řízení anebo pokud Prodávající nepředloží na 
výzvu Kupujícího bez zbytečného odkladu certifikát zboží potvrzující alespoň totožnou kvalitu 
zboží, než jaká byla dokládána v rámci Zadávacího řízení, zavazuje se Prodávající zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení smluvní 
povinnosti. 

 
4) V případě, že Prodávající nedodrží termín k vyřízení reklamace stanovený v čl. VII odst. 8 této 

smlouvy, zavazuje se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť jen 
započatý den prodlení.  

 
5) Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy Prodávajícím. 
 

VII. 
Odpovědnost za vady a reklamace 

 
1) Záruční doba je stanovena na 12 měsíců a začíná běžet ode dne předání zboží a podpisu 

oprávněných osob smluvních stran na datovaném dodacím listu k jednotlivé objednávce. 
 

mailto:uctarna@laznetrebon.cz


5 

 

2) Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zboží vlastnosti sjednané v této 
smlouvě a vlastnosti požadované právními předpisy, nebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel 
užívání anebo vlastnosti Kupujícím vytyčené. 
 

3) Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho dodání, a to i pokud se vada projeví 
později.  
 

4) V případě, že má dodané zboží jakékoli vady, je Kupující oprávněn požadovat: 
 

 odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží, 

 odstranění vady opravou věci, 

 přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

 v případě opakujících se vad odstoupit od smlouvy ve smyslu čl. IX. odst. 4 této smlouvy. 

 
5) V případě uplatnění práva z odpovědnosti za vady je Kupující oprávněn dle vlastního uvážení zvolit 

způsob vyřízení reklamace dle předchozího odstavce a oznámit ho Prodávajícímu společně 
s oznámením vad bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  
 

6) Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím a 
zacházením se zbožím, nebo užíváním zboží k jiným účelům, než ke kterým je určeno. 
 

7) V případě výměny vadného zboží za bezvadné, je Kupující povinen vrátit reklamované zboží 
Prodávajícímu zásadně v množství, v jakém je převzal. Veškeré náklady spojené s výměnou a 
vrácením zboží z důvodů, za které odpovídá Prodávající, hradí Prodávající. 
 

8) Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci ve lhůtě 30 dnů od jejího oznámení. Vyřízením reklamace 
se rozumí situace, kdy byla Kupujícímu poskytnuta taková forma řešení uplatněné odpovědnosti za 
vady, jakou si zvolil anebo na jaké se smluvní strany dohodly anebo byla reklamace odmítnuta 
s uvedením důvodů. 
 

9) Vady budou oznamovány písemně oprávněné osobě Prodávajícího, jejíž kontakty jsou uvedeny 
v záhlaví této smlouvy.  
 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

 
1) Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat zboží dle této smlouvy, např. s ohledem na 

technologický vývoj, úpravu výroby a jiné skutečnosti na straně Prodávajícího, je povinen na tuto 
skutečnost upozornit Kupujícího předem. Prodávající v takovém případě může nabídnout 
Kupujícímu jiné zboží stejné či vyšší kvality za stejnou cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 
Kvalitou se v daném případě rozumí zejm. totožné či vyšší jednotlivé parametry či certifikace 
zboží, než jaké byly posuzované v Zadávacím řízení. Kupující není povinen na tuto záměnu 
přistoupit, přičemž nepřistoupení není možno vykládat v neprospěch Kupujícího, ani nemá vliv na 
povinnosti Prodávajícího či sankční ujednání dle této smlouvy. 
 

2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy. 
 

3) Kupující si ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil možnost navýšení objemu odebíraných dodávek 
zboží v návaznosti na rozšiřování a zlepšování služeb poskytovaných svým klientům. V případě 
navýšení objemu dodávek zboží se Prodávající zavazuje dodávat zboží za jednotkovou cenu 
nikoliv vyšší, než jaká byla sjednána v této smlouvě. 

 
4) Skutečný počet kusů jednotlivých druhů zboží, které bude Prodávající dodávat na základě dílčích 

objednávek Kupujícího, se řídí aktuálními potřebami Kupujícího a v průběhu jednotlivých 
fakturačních období se tyto počty mohou lišit.  

 



6 

 

 
5) V případě, že by Prodávající hodlal nahradit určité technické parametry a vlastnosti zboží jinými, 

resp. by hodlal dodat jiné zboží stejného druhu (zatříděného pro stejnou kategorii zboží), pak je 
toto možné pouze z objektivních důvodů (např. zastaralost původních technologií, modernější 
podoba, nové materiály apod.), pouze s písemným souhlasem Kupujícího a pouze za 
předpokladu, že bude dodržena stejná či nabídnuta vyšší kvalita všech parametrů a vlastností 
zboží. Kritérium kvality bude posouzeno s ohledem na původní hodnocení kritérií kvality 
nahrazovaného zboží. Tímto způsobem současně nesmí dojít k porušení jiných podmínek ve 
smyslu ZZVZ, které by nedovolovaly uskutečnit danou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu 
§ 222 odst. 3 ZZVZ. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 

§ 2079 a násl. občanského zákoníku. 
 

2) Smlouva je uzavřena na dobu určitou 48 měsíců od započetí s plněním předmětu smlouvy nebo 
do vyčerpání limitu ve výši 1. 150.000,- Kč bez DPH vč. navýšeného odběru zboží dle této 
smlouvy. Za okamžik započetí plnění předmětu smlouvy je považováno předání první dílčí 
objednávky Prodávajícímu. Platnost smlouvy skončí momentem, kdy nastane první ze skutečností 
uvedených v první větě tohoto odstavce. 

 
3) Platnost smlouvy lze ukončit dohodou nebo výpovědí kterékoliv strany s 4 měsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 
4) Kupující má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, kdy: 

 
a) bude Prodávající opakovaně (nejméně 2x) v prodlení s dodáním zboží, 

b) Prodávající opakovaně (nejméně 2x) poruší povinnost dle čl. III. odst. 7 této smlouvy, 

c) nastanou opakovaně (nejméně 2x) důvody pro nepřevzetí zboží dle s čl. III. odst. 8 této 
smlouvy, pro které Kupující zboží odmítne převzít nebo jej bude z těchto důvodů následně 
reklamovat,  

d) v ostatních případech, stanovených zákonem.  
 
5) Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, kdy je Kupující v prodlení s úhradou dílčí 

faktury delší než 30 dnů.  

 
6) Pokud bude smlouva vyhotovena a podepisována v listinné podobě, pak bude vypracována ve 

dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
7) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnou formou, vzájemně odsouhlasenou oběma 

smluvními stranami. Taková změna musí být vždy přípustná dle § 222 ZZVZ, jinak ji nelze učinit a 
na Kupujícím ani Prodávajícím ji nelze vymáhat. Smluvní strany připojením podpisu k této 
smlouvě stvrzují, že jsou jim známa veškerá omezení Kupujícího jako zadavatele Veřejné zakázky, 
vyplývající z § 222 ZZVZ.   

 
8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinky 
smlouvy nastávají v návaznosti na vklad do Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  



7 

 

Příslušné uveřejnění dle zákona o registru smluv zajistí Kupující, při plné součinnosti ze strany 
Prodávajícího. 

 
 
Přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění (technická specifikace) – cenová nabídka vč. 
závazného grafického manuálu pro výšivku loga na zboží uvedeném ve specifikaci předmětu 
plnění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V (bude doplněno) dne (bude doplněno)       V (bude doplněno) dne (bude doplněno) 
 
 
 
 
 
       

  za Kupujícího  za Prodávajícího 

          prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.               (bude doplněno) 

                 jednatel společnosti       


